

Grundlagen:

Jahr: 2017

Abrechnungseinheit: 1					Anteil Stadt		
Schmölln-Kernstadt					58,48%		
HHSt.	Maßnahme Bezeichnung	Jahr	Ausgaben	Einnahmen	beitrags- fähiger Anteil Sp. 4 - Sp. 5	städtebau- licher Mehr- aufwand	beitrags- relevanter Anteil Sp. 6 - Sp. 7
			€	€	€	€	€
Sp. 1	Sp. 2	Sp. 3	Sp. 4	Sp. 5	Sp. 6	Sp. 7	Sp. 8
63000.95530	Straßenbeleuchtung und Parkflächen Nödentzischer Weg	2017	61.657,17	0,00	61.657,17	689,37	60.967,80
					0,00		0,00
					0,00		0,00
					0,00		0,00
					0,00		0,00
					0,00		0,00
					0,00		0,00
					0,00		0,00
	Summe		61.657,17	0,00	61.657,17	689,37	60.967,80
abzüglich	städtischer Anteil						35.653,97
	umlagefähiger Anteil						25.313,83

Berechnung Beitragssatz:

umlagefähiger Anteil	bereinigte beitragsfähige Grundstücks- fläche der Abrechnungseinheit	Beitragssatz Sp. 1 ./ Sp. 2
Sp. 1	Sp. 2	Sp. 3
€	m ²	€
25.313,83	3.132.447	0,00808

Ermittlung beitragsrelevante Kosten:

Datum	lfd.Nr.	Firma / Name	Text	Anordnung €	beitrags- fähige Kosten
07.11.17	1	Heli Transport und Service	1. AZ BT 3 Parkplätze mit Straßenbeleuchtung	13.672,90	13.672,90
05.12.17	2	AIB Bachmann	Honorar	11.870,35	11.870,35
04.12.17	3	Heli Transport und Service	SZ BT 3: Parkplätze mit Straßenbeleuchtung	36.113,92	36.113,92
			Summe	61.657,17	61.657,17

Übersicht:

Gesamtbaukosten	61.657,17 €
davon beitragsfähige Kosten:	61.657,17 €
abzgl. städtebaulicher Mehraufwand:	689,37 €
abzgl. Fördermittel:	- €
beitragsrelevante Kosten:	60.967,80 €
davon Anteil Stadt (58,48 %)	35.653,97 €
umlagefähiger Anteil (41,52 %)	25.313,83 €

1. Ermittlung städtebaulicher Mehraufwand ./.

1.1 Rechnung Nr.	917260 v. 24.11.17	Fa. Heli Transport und Service GmbH		
1.1.1	Menge	Bezeichnung	EP netto	GP netto
	m	51	34,10 €	1.739,10 €
		Pos. 3.09.0001 Bordsteine aus Naturstein setzen B6 140 Granit		
Stk.	2,00	Pos. 3.09.0002 Hochbord Granit Absenker	49,60 €	99,20 €
Stk.	5,00	Pos. 3.11.3.0008 Umbau der Leuchten	0,60 €	3,00 €
Stk.	5,00	Pos. 3.11.3.0009 LED-Leuchtmittel	55,00 €	275,00 €
				- €
				0,00 €
				0,00 €
				0,00 €
		Zwischensumme:	- €	2.116,30 €
		Zwischensumme		
		abzüglich (Vergleichspreise)		
		Fa. Heli Transport und Service GmbH Renr. 917254 v. 17.11.2017: Pos 02.01.07.11 Bordstein aus		
m	51,00	Betron	29,00 €	1.479,00 €
		Fa. Heli Transport und Service GmbH Renr. 917254 v. 17.11.2017: Pos 02.01.07.11 Bordstein aus		
Stk.	2,00	Betron	29,00 €	58,00 €
				- €
				- €
				- €
		Zwischensumme:	- €	1.537,00 €
Mehraufwand:		579,30		
+ 19% Mwst.		110,07		
Summe 1.1.1		689,37		

Summe	579,30
zzg. 19% Mwst.	110,07
Mehraufwand	689,37

2. Fördermittel

keine